
Nysted Efterskole kan i begrænset omfang tilbyde en særlig tilrettelagt 
pædagogisk støtte til en mindre gruppe af skolens elever. Vi kalder det 
botrænings støtte.  
 
Støtten kan tilbydes elever, der på grund af SÆRLIGE vanskeligheder, såvel 
skolemæssigt som socialt, har behov for at bo i et mindre regi. Eleverne 
tilbydes forskellige former for EKSTRA støtte i et trygt og overskueligt 
miljø i hverdagen. Samtidig kan eleverne have den gode og lærerige ople-
velse, som det er at gå på efterskole. 
 
Botræningen tilrettelægges individuelt for den enkelte elev. 
 
Målet er at støtte den enkelte elev til social og personlig udvikling, styrke 
elevens selvværd og evne til selvhjælp, samt muliggøre en god integration i 
efterskolens hverdag. 
 
Bygningen, hvor botræningen har til huse, er beliggende 100 m fra hoved-
bygningerne. Bygningens/ botræningens faciliteter omfatter enkel og to 
mands værelser, spisekøkken, bad, vaskerum, opholdsfaciliteter og en dejlig 
gammel have. Der er adgang til TV, Internet og telefon. 
 
Botræningsophold: 
 
I botræningen er der maksimalt plads til 8 elever. Der er tre faste voksne 
tilknyttet botræningen. Den ene er ved siden af sine undervisningsopgaver 
fast nattevagt og har bopæl i bygningen. Der er et tæt samarbejde med sko-
lens sygeplejerske, samt speciallærere og øvrige lærere. 
 
Eleverne undervises i almindelige daglige gøremål som personlig hygiejne, 
indkøb, madlavning, tøjvask, rengøring og økonomi. Eleverne undervises 
endvidere i, hvordan de bruger lokalområdets faciliteter, herunder, bank, 
posthus, butikker, kommunekontor m.m. 
 
Der lægges i botræningen stor vægt på, at eleverne lærer at fungere socialt i 
den lille gruppe og opnår tryghed og tillid i forholdet til botræningens til-
knyttede voksne. Gode relationer samt respekt for hinanden er nogle af nøg-
leordene i botræningen. 
 

Der arrangeres fælles aktiviteter som f.eks. ekskursioner, udflugter og er-
hvervsbesøg. 
 
Personlig støtte: 
 
Lærerne i botræningen yder eleverne individuel støtte, vejledning, opfølg-
ning og samtaler. 
 
Den personlige støtte indeholder: 
 

• opfølgning af elevens hverdag i undervisningen og fritiden på sko-
len, herunder lektielæsning 

• støtte til og opfølgning af sociale relationer 
• personlige samtaler 
• forældresamtaler og forældresamarbejde 
 

Visitation:
 
For elever der allerede er tilmeldt Nysted Efterskole, udarbejder skolen en 
ansøgning til elevens hjemkommune. Ansøgningen indeholder en beskri-
velse af elevens problemer og særlige behov samt en vurdering af, hvorfor 
eleven har behov for at bo i botræningen. 
 
Når der foreligger bevilling fra hjemkommunen flytter eleven til botrænin-
gen, og der udarbejdes handleplan vedr. elevens ophold i botræningen. 
 
Enkelte elever starter i botræningen fra skoleårets start efter anmodning fra 
elevens hjemkommune. 
 
Opfølgning/ evaluering: 
 
Skolen udarbejder generelt statusrapport vedr. elevens forløb i botræningen 
og på efterskolen 2 gange årligt. 
 
Der afholdes møder med sagsbehandler minimum 1 gang årligt og efter 
behov. 
 
Skolen prioriterer et tæt samarbejde mellem skole, forældre og kommune. 



 
 
Pris for botræningsophold:
 
Fast pris for botræningsopholdet:  
Skoleår 2008 – 09  Kr. 3.000,-/uge 
Skoleår 2009 – 10  Kr. 3.200,-/uge 
 
Der kan efter behov tilbydes ekstra per- 
sonlige støttetimer á   
Skoleår 2008 - 09  Kr.     250,-/time 
Skoleår 2009 –10  Kr.     275,-/time 
 
 
Prisen for botræningen er udover den al- 
mindelige efterskolebetaling. Denne ud- 
gør før statstilskud   
 
Skoleår 2008 - 09  Kr.  1.675,-/ uge 
Skoleår 2009 –10  Kr.  1.725,-/ uge 
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